

Nord-Senja reinbeitedistrikt

9372 GIBOSTAD

Tlf. 77847927

Mail: distrikt15.troms@gmail.com

Bukkemo den 15. januar 2012

Landbruks- og matdepartementet

Pb 8007 DEP

0030 OSLO

HØRINGSUTTALELSE – VEDR. AVVIKLING AV OMRÅDESTYRENE

Nord-Senja rbd. viser til Deres brev av 30.09.d.å. vedrørende forslaget om å avvikle områdestyrene og overføre områdestyrets oppgaver til Fylkesmannen. Nord-Senja rbd. vil med dette avgi høringsuttalelse i saken.

Distriktet mener høringsbrevet ikke gir en tilfredsstillende vurdering av hvilke konsekvenser departementets forslag vil få for reindriften. Ved å legge ned områdestyrene mister reindriften muligheten til medbestemmelse i beslutningsprosessene, samtidig som verdifulle reindriftsfaglige kunnskaper blir borte i forvaltningen. I hht. folkerettslige prinsipper har reindriften som urfolksnæring rett til å delta i beslutningsprosesser som berører næringen.

Distriktet er svært skeptisk til at regionkontorene skal overføres Fylkesmannen med bakgrunn i de erfaringer vi sitter med, spesielt i forhold til arealsaker. Vi har ved flere anledninger opplevd at Fylkesmannen ikke innehar reindriftsfaglige kunnskaper, noe som fører til at Fylkesmannen fungerer som en "sandpåstrøer" i forhold til kommunens vedtak.

Departementet stiller spørsmål til om forvaltningens legitimitet bør ligge hos næringen eller i det øvrige samfunn og konkluderer med at hensynet til det øvrige samfunnet er viktigst. Distriktet mener at dette hensynet allerede i dag er fremtredende i forvaltningen. Fra reindriften side møter vi en forvaltning som har lite kunnskaper om reindriften, og det er langt mellom saksbehandlere som behersker samisk. Dette er kanskje det største problemet med dagens forvaltning. Distriktet mener denne situasjonen nødvendiggjør et forvaltningsnivå hvor reindriftsutøvere er representert. Vi tror ingen andre næringer hadde akseptert en forvaltning som ikke hadde kompetanse i faget den skal forvalte. Det kan man heller ikke fra reindriften side akseptere.

Distriktet er enig i at næringens egeninteresser ikke skal kunne påvirke de vedtak som fattes i reindrifftsforvaltningen. Det er ikke til å legge skjul på at distriktet har opplevd at beslutninger fattet av områdestyret i flere sammenhenger ikke har vært faglig motivert, men der utenforliggende hensyn har vært utslagsgivende. Slik skal det ikke være. Distriktet tror denne situasjonen langt på vei har endret seg med den nye reindrifftsloven, hvor skillet mellom det offentligrettslige- og privatrettslige er tydeliggjort. Distriktene har fått større grad av selvbestemmelse, noe som er naturlig da det er distriktene som kjenner de interne forholdene best.

Distriktet har gjennom media registrert at både Sametinget og NRL er kritiske til måten saken er blitt behandlet på fra departementets side. Dette gjelder både i forhold til at næringen ikke er blitt involvert i prosessen eller blitt konsultert om grunnlaget for forslaget. Distriktet mener denne kritikken er berettiget. Distriktet støtter Sametinget og NRL i forhold til at den framtidige forvaltningsstruktur må utredes og at reindrifften skal være representert i et slikt arbeid. Når dette arbeidet er gjort, er det naturlig at det gjennomføres konsultasjoner om saken. Dette vil både være i tråd med konsultasjonsavtalen fra 2005 og de folkerettslige forpliktelser som staten har ovenfor reindrifften som urfolksnæring.

Dersom departementets forslag blir stående, er det grunn til å stille spørsmål til hvilken tillit og troverdighet forvaltningen vil få i reindrifften. Uten tillit vil det sannsynligvis bli vanskelig å få løst de mange utfordringer som er i reindrifften, noe verken næringen eller statlige myndigheter vil være tjent med på sikt.

På denne bakgrunn kan ikke distriktet gi sin tilsutning til forslaget slik det foreligger fra departementets side. Det må nedsettes en arbeidsgruppe til å utrede den framtidige forvaltningen der reindrifften også er representert. Når arbeidsgruppen har ferdigstilt sitt arbeid, må reindrifften bli konsultert. På denne måten blir saken forankret i næringen, noe som bør være det absolutte utgangspunkt for neste steg i prosessen.

Med vennlig hilsen

Nord-Senja reinbeitedistrikt



v/ Per Mathis Skum

Distriktsleder